[*A further notice of appeal, disclosing the arguments by which he believed his case could be proved.*]

Item iterato provocavit et appellavit sub forma que sequitur. In Dei nomine Amen. Apostolice sedis benignitas que tanquam justus et rectus Judex stateram in manibus habens et lances equo lib[r]amine appendens, adeo universos et singulos sibi subditos favore equitatis et justicie prosequitur quod solum Deum pre oculis habens omni gratia et favore postpositis sine personarum acceptione procedens, unicuique reddit quod suum est, propter quod non improvide perpetua et irrefragabili dispositione sanciunt ut omnes et singuli catholici in oppressionibus suis per appellaciones et alia juris remedia ad ipsam matrem tanquam piissimam refugium habeant singulare. Sane vacante nuper prebenda de Legton manerii in ecclesia Lyncolniensi, Episcopus loci ad quem tam de jure quam antiqua consuetudine Lincolniensis ecclesie ipsius prebende sicut et ceterarum prebendarum ipsius ecclesie collacio noscitur pertinere michi Roberto de Lacy clero et ipsius ecclesie canonico contulit et in possessionem ejusdem canonice fecit induci, quam quidem prebendam sic per aliquod tempus possedi pacifice et quiete et possideo in presenti. Super quam discretus vir magister Philippus de Barthonia clericus falso et maliciose suggestu (*sic*) falsitate qua expressa vel tacita hoc nullatenus obtinuisse eam sibi conferri

indebita procuravit. Venerabili patre domino Johanne Winton. Episcopo et quibusdam aliis executoribus ut dicitur sibi super hoc per sedem Apostolicam deputatis. Suggessit enim [Fo. 24a.] falsum | in ea parte impetracionis sue ubi suggerit dictam prebendam dictam (*sic*) de Legton vacantem ad collacionem summi Pontificis optinere que et si per sentenciam privacionis Jacobi et Petri de Columpna olim sancte Rom[an]e ecclesie Cardinalium ac Johannis et Odonis natorum quondam Johannis de Columpna fratrum Petri et nepotum Jacobi predictorum¹ vacavisset, et collacionem ejusdem prebende de Legton sicut etiam ceterorum beneficiorum eorundem privatorum dominus Papa sue collacioni reservasset.² Bene tamen dominus Papa hujusmodi reservata utens potestate eam nobili viro cuidam de Milicia sive de Ordinis (*sic*) contulit jure suo qui eam acceptans postea dimisit eandem. Quam collacionem si dictus magister Philippus in sua impetracione expressisset eam in forma in mandato Apostolico contenta nullatenus optinuisse. Item tacuit maliciose et fraudulenter quod olim bone memorie Olivero Lincoln. . . . Episcopo viam universe carnis ingresso jureque donandi prebendas et dignitates in Ecclesia Lincoln. ipsa sede vacante in serenissimum principem dominum Edwardum dei gratia Regem Anglie illustrem juxta Regni consuetudinem translata (*sic*) donacio dicte prebende de Legton si vacavit ad ipsum Regem interrupta reservacione predicta extitit legitime devoluta. Qui quidem princeps episcopatus Lincoln. cum juribus et pertinenciis pro ut in manu sua existebat domino Johanni nunc Lincoln. Episcopo post confirmacionem suam facta sibi prius fidelitate jure suo scienter non utens liberavit. Qui Episcopus eam suo jure conferre potuerit ut videtur super cuius interpretatione declaratione ero ego Robertus de Lacy diffinicioni sedis Apostolice semper obediens paratus. Quas vacacionem translacionem interrupcionem et liberationem si idem Philippus in impetrando expressisset; dominus Papa sibi graciā de dicta prebenda in forma qua optinuit non fecisset. Item tacuit idem magister Philippus falso et maliciose perpetuam pensionem quatervigenti marcarum annue pensionis quam habet seu percipit nomine beneficii ecclesiastici de monasterio de Eynisham Lincoln. Diocesis, quam si expressisset provisionem in sui forma nullatenus optinuisse. Item tacuit estimacionem beneficiorum suorum que adeo magna est quod non est verisimile si eam expressisset quod dominus Papa in forma quam optinuit

¹ See the Colonna pedigree, in Gregorovius, Engl. transl. v. pt. ii, p. 541.

² As expressed in the sentence of deposition pronounced by Boniface against Cardinals James and Peter de Colonna, folios 150b, 151, below.

fecisset eidem. Item tacuit Ecclesiam parochiale de Dradrayton Eliensis diocesis curam animarum habentem quam habuit et habet tempore impetracionis quam si expressisset vel Papa scivisset gratiam in forma qua optimuit nullatenus habuisse. Set Johannes Winton. Episcopus predictus venerabili patri Johanni dei gracia Lincoln. Episcopo et ejusdem Ecclesie Capitulo sub certa forma suis ut refertur literis jam dedit in mandatis ut ipsum magistrum Philippum recipiant in Canonicum et in fratrem, ac ipsum seu procuratorem ipsius ejus nomine in possessionem ejusdem prebende de Legton inducatis seu faciatis induci, tueri et de facto cum de jure non potuit similiter amovit ab ea sibique aut procuratori ejus de fructibus juribus et obventionibus integraliter respondi me Roberto de Lacy predicto possessore non vocato non legitime amoto ab eadem, propter que et eorum quodlibitis ego Robertus de Lacy sentiens me ex premissis omnibus et singulis per eosdem . . . Episcopum et Philippum indebitate pregravari sedem Apostolicam et pro tuicione Curie Cantuariensis in his scriptis appello et apostolos instanter peto, si quis sit qui eos mihi dare possit. Supponens me prebendam meam de Legton predictam et omnia bona mea et personas quascunque mihi in hac parte adherentes pro quibus in hiis scriptis appello protectioni et defensioni sedis Apostolice et Cantuariensis predictorum. Et ne vos domine Johannes Lincolniensis Episcope, Capitulum vestrum seu quivis alias ad mandatum dicti Wintoniensis episcopi, Collegarum suorum seu alterius eorum aut alterius cujuscunque in hac parte aliquid in mei prejudicium aut mihi adherentis fac[ia]tis decernatis statuatis . . . dictum . . . Philippum ad dictam prebendam de Legton admittendo inducendo sequestrando suspendendo excommunicando seu aliud quicquam attemptando sedes ut prius antedictas in hiis scriptis provoco et appello, et juro tactis sacrosanctis Ewangelii premissa omnia et singula me credere vera esse, et ea posse probare, protestans me velle has provocaciones et appellaciones dictis . . . Episcopo Wintoniensi et Philippo notificare et eas in dicti . . . Episcopi presentia innovare, et ab eo appellare et apostolos petere [Fo. 24b.] quamcito commode copiam habere potero eorundem, et eas si necesse fuerit in formam redigere competencionem per me vel per alium si video expedire. Ceterum quia ea que de novo emergunt novo indigent auxilio. Et nunc primo intellexi quod vos domine Lincolniensis . . . Episcope procuratorem magistri Philippi de Baronia nomine ejusdem ad prebendam meam de Legton contra justiciam quantum in vobis est admisisse, sentiens me ex hoc per vos indebitate pregravari, sedem Apostolicam et pro

tuicione Curie Cantuariensis in hiis scriptis appello et appellaciones instanter peto, quod si denegaveritis iterato ut prius appello in hiis scriptis.

[*Robert de Lacy's appeal by his proctor to the Subdean and Chapter of Lincoln.*]

Deinde ex parte magistri Roberti coram discretis viris subdecano et Capitulo Lincoln supradicte provocaciones et appellaciones in omni sua forma interposite fuerunt cum hac adjectione que sequitur. Ego igitur Johannes de Maldone procurator substitutus magistri Johannis de Horington procuratoris principalis magistri Roberti habentis potestatem alium procuratorem loco sui substituendi prescriptas provocaciones et appellaciones nomine procuratoris dicti magistri Roberti vobis subdecano et Capitulo Lincolniensis Ecclesie notifico et eas coram vobis innovo ac denuo interpono et apostolos quatenus jus mereat peto. Et quia vos . . . subdecane et Capitulum Lincolniensis Ecclesie Procuratorem dicti magistri Phillipi [ad] stallum in Coro et locum in Capitulo ad mandatum dicti domini Episcopi Wintoniensis quatenus in vobis est contra justiciam assignastis sentiens dictum dominum meum per [vos] ex hoc indebite pregravari dictas sedem et Curiam ut prius appello et apostolos peto. Et juro ad sancta Dei Ewangelia in animam domini mei et meam dictum dominum meum et me credere ea omnia et singula vera esse et nos ea posse probare.

[*Appeal of the same by his proctor to the Bishop of Winchester.*]

Demum constitutus coram vobis Reverendo patre domino Wintoniensi . . . Episcopo et dicto magistro Philippo Ego Johannes de Maldone procurator ut premittitur substitutus premissas provocaciones et appellaciones nomine procuratoris dicti magistri Roberti vobis notifico et eas coram vobis innovo et denuo sentiens ipsum dominum meum et me ex premissis et eorum singulis per vos Episcopum Wintonensem et per dictum Philippum indebitate pregravari sedem Apostolicam et pro tuicione Curie Cantuariensis in hiis scriptis appello et apostolos instanter peto supponens dominum meum et me ac dictam suam prebendam de Legton omnia bona sua et personas quascunque sibi in hac parte adherentes pro quibus in hiis scriptis appello protectioni et defensioni sedem predictam. Et ne vos Johannes Wintoniensis Episcopus seu College vestre aut alter eorum seu alias quicunque potestate eorum in hac parte aliquid in ipsis domini mei prejudicium aut sibi adherentium faciatis decernatis aut statuatis vel faciant vel decernant aut decernat, possessionem ipsius domini mei in eorum prebenda quam in presenti optinet ali-

qualiter immutando sequestrando suspendendo excommunicando seu aliquid quicquam attemptando aut mandando sedes ut prius dictas in hiis scriptis provoco et appello et predictas appellaciones denuo coram vobis interpono et juro tactis sacrosanctis Ewangelii premissa omnia et singula dominum meum et me credere vera esse et nos ea posse probare.

[The space of seven lines at the bottom of fo. 24b, the whole of fo. 25a and b, and of 26a and b are left blank, perhaps with the intention of entering the result of Robert de Lacy's appeals when received.]

In the centre of fo. 26b is written :—

Johannes de pontissera Episcopus Winton.

[Fo. 27a.]

[1300. August 10. Collation of William de Bedewinde to the Vicarage of Eastmeon.]

COLLACIO VICARIE DE ESTMENES.¹—J. [etc.] dilecto in Christo filio Willemo de Bedewinde Capellano et familiari nostro salutem [etc.]. Vicariam ecclesie de Estmenes nostre diocesis nostrique patronatus vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem cum omnibus capellis ad eandem spectantibus et omnibus aliis pertinenciis suis tibi conferimus intuitu caritatis, teque vicarium perpetuum instituimus in eadem. In cuius rei etc. Data Viterbio iiii. Idus Augusti. Anno domini M^o. ccc^{mo}. Consecrationis nostre decimo nono.

[Same date. Mandate for induction of the same.]

INDUCTIO SUPER EODEM.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio magistro Michaeli de Hellestone Officiali suo Winton. salutem [etc.]. Quia Vicariam ecclesie de Estmenes nostre diocesis nostrique patronatus vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem dilecto nobis in Christo Willemo de Bedewinde Capellano et familiari nostro cum omnibus capellis et aliis pertinenciis quoquo modo spectantibus ad eandem contulimus intuitu caritatis vobis mandamus quatinus eundem Willelum vel ejus procuratorem suo nomine in corporalem possessionem dicte vicarie cum omnibus suis supradictis inducatis et defendatis inductum. Contradictores et rebelles si quos inveneritis censura ecclesiastica compescendo. Data Viterbio etc. ut supra.

[Nov. 13. Collation of the separate tithes in the Episcopal manor of Nuthanger granted to John de Eston.]

COLLACIO DECIMARUM DE NOTEHANGRE FACTA MAGISTRO JOHANNI DE ESTON CLERICU.—Johannes [etc.] dilecto in Christo

¹ The rubricated headings which ceased on fo. 18a are here resumed.

filio magistro Johanni de Eston clericu et familiari nostro salutem [etc.]. Ex laudabili testimonio quod de te audivimus sperantes te in ecclesia Dei proficere posse in futurum, illas decimas separatas in manerio nostro de Notehangre consistentes vacantes et ad nostram collacionem pleno jure spectantes tibi conferimus intuitu caritatis. In cuius rei testimonium etc. Data Rome. Idus Novembris. Anno domini Millesimo. ccc^{mo}. Consecrationis nostre decimo nono.

[*Same date. The Bishop's directions to his Official on the above.*]

LITERA DIRECTA OFFICIALI SUPER EODEM.—J. [etc.] dilecto in Christo filio magistro Michaeli de Hellestone Officiali nostro salutem [etc.]. Quia illas decimas etc. ut in precedente littera dilecto nobis in Christo magistro Johanni de Eston clericu et familiari nostro contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus eundem Johannem seu ejus procuratorem in corporalem possessionem decimarum predictarum inducatis et defendatis inductum. Data Rome ut supra.

[*March 12. The Bishop collates Mag. Philip de Barthonia,¹ Chaplain to the Pope, to the Archdeaconry of Surrey with the Rectory of Farnham annexed to it.*]

COLLACIO ARCHIDIACONATUS SURREYE FACTA MAGISTRO PHILIPPO DE BARTONIA.—J. [etc.] dilecto in Christo filio magistro Philippo de Barthonia domini Pape Capellano et clericu nostro salutem [etc.]. Archidiaconatum Surreye in ecclesia nostra Winton. per mortem magistri Thome de Skerningge nuper Archidiaconi loci predicti vacantem et ad nostram collacionem spectantem una cum ecclesia de Farnham dicto Archidiaconatu annexa et capellis adjacentibus eidem tibi conferimus per presentes et te de eisdem per anulum nostrum personaliter investimus. In cuius rei etc. Data apud Syons die beati Gregorii pape. Anno domini m^o. ccc^{mo}.

Sub eadem data scriptum fuit magistro Michaeli de Hellestone Officiali ad inducendum eum in corporalem possessionem.

[*Same date. Mag. Michael de Hellestone collated to the Rectory of Meonstoke.*]

COLLACIO ECCLESIE DE MENESTOKE FACTA MAGISTRO MICHAELI DE HELLESTONE.—Memorandum quod eodem die contulit dominus Episcopus magistro Michaeli de Hellestone ecclesiam de Menestoke et habuit literam inductionis directam Archidiacono Winton. super eadem et sub eadem data.

¹ See above, pp. 97-102.

[1301, April 7. John de Brigeham, Rector of East Tisted, has a year's leave of absence for study without molestation.]

CONCEDIT DOMINUS EPISCOPUS JOHANNI DE BRIGEHAM RECTORI ECCLESIE DE ESTYSTED LICENCIAM STUDENDI AD UNUM ANNUM.—J. [etc.] dilecto in Christo filio magistro Michaeli de Hellestone Officiali nostro salutem [etc.]. Quia dilecto nobis in Christo Johanni de Brigeham Rectori ecclesie de Estysted nostre diocesis licenciam studendi concessimus a festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste proximo futuro usque ad unum annum, vobis mandamus quatinus eidem Johanni interim occasione non residencie molestiam nullam inferatis seu inferri permittatis vel gravamen. Data Parisiis die Veneris in Ebdomada Pasche. Anno domini Mille-simo ccc^{mo}. primo. Consecrationis nostre xix^o.

[Fo. 27b.]

[May 4. On the petition of Cardinal Gentilis, Penitentiary of Pope Boniface VIII, the Bishop absolves the Prior and Convent of Merton from the sentence of excommunication incurred by reason of their making a subsidy to the King for fear of the loss of their temporal goods, thus subjecting themselves to Ecclesiastical censure. Absolution conditional on their performing such penance as the Holy See may enjoin.]

DISPENSAT DOMINUS EPISCOPUS CUM PRIORE DE MERTON SUPER IRREGULARITATE CONTRACTA OCCASIONE PROTECTIONIS REGIE.—Johannes [etc.] dilectis filiis Edmundo priori de Mertona et ejusdem loci Conventui salutem [etc.]. Litteras venerabilis patris fratri Gentilis¹ tituli Sancti Martini in Montibus presbyter Cardinalis sanctissimi patris domini Bonifacii divina providentia Pape Octavi penitentiarii recepimus tenorem continentis infrascriptum. Venerabili in Christo patri . . . dei gratia Episcopo Wyntonie vel ejus vicario in spiritualibus frater Gentilis miseracione divina tituli Sancti Martini in Montibus presbyter Cardinalis salutem et sinceram in Domino caritatem. Ex parte fratri Edmundi Prioris de Mertona et ejusdem loci Conventus vestre diocesis ordinis Sancti Augustini nobis oblata peticio continebat, quod ipsi olim contra constitutionis tenorem sanctissimi patris nostri domini Bonifacii divina providencia summi Pontificis nunciis vel ministris seu Collectoribus illustris Regis Anglie timore amissionis bonorum suorum temporalium subsidium tribuerint propter quod excommunicationis incurserunt sentenciam ex ipsis constitutionis tenore in omnes contra facientes generaliter promulgatam. Et super hiis absolucionis beneficio non obtento. Super quibus supplicari fecerunt humiliter eis per sedem Apostolicam salubriter de ipsis misericordia provideri. Nos igitur

¹ He was at Anagni when Boniface VIII was captured there. Gregorovius, v. ii. 589.

auctoritate et mandato domini Pape cuius penitenciarie curam gerimus vestre paternitati committimus quatinus ipsos Priorem et Conventum a prefata excommunicacionis sentencia juxta formam ecclesie absolvatis et ipsis ad tempus prout expedire videritis a suorum ordinum execucione suspensis tandem si bone fuerint conversacionis et vite, aliudque canonicum non obsistat, super irregularitate dicto modo contracta cum eis misericorditer dispensemsetis, proviso attente quod super hoc sedis Apostolice et domini Pape mandatis semper parebunt et facient illam penitenciam quam sedes ipsa eidem duxerit injungendam. Data Lateran. xiiij. Kalendas Februarii pontificatus domini Bonifacii pape octavi. Anno sexto. Nos igitur auctoritate mandati predicti confessionem vestram nobis prout in dicto mandato continetur expositam, contritionemque vestram attendentes vos et quemlibet vestrum a prefata excommunicacionis sentencia injuncta vobis super hiis penitencia salutari in forma ecclesie duximus absolvendos. Super irregularitate quam ea occasione contraxistis divinis vos immiscendo dum eratis sic ligati, penitencia vobis injuncta vel saltem ejus parte peracta, vite vestre meritis et moribus suffragantibus vobiscum misericorditer dispensantes proviso per nos nichilominus quod super premissis mandatis sedis Apostolice parebitis et penitenciam per dictam sedem vobis injungendam humiliter facietis. In cuius etc. Data apud Suwerk iiiij^{to}. Nonas Maii, Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo. Consecrationis nostre xix^o.

[May 22. Collation of Roger de Hereford to the Vicarage of Camberwell, which for this turn was in the Bishop's gift, the Prior and Convent of Bermonsey, the true Patrons having presented an unsuitable man, and being themselves under sentence of excommunication.]

COLLACIO VICARIE DE CAMERWELLE FACTA DOMINO ROGERO DE HEREFORD PRESBITERO.—J. [etc.] dilecto in Christo filio domino Rogero de Hereford presbitero salutem [etc.]. Vicariam de Camerwelle nostre diocesis vacantem et ad collacionem seu provisionem nostram hac vice spectantem pro eo videlicet quod Prior et Conventus de Bermundeseye veri ejusdem vicarie patroni nobis minus ydoneum presentarunt ac tempore presentacionis erant excommunicacionis sentencia innodati, prout de hiis legitime fuerat facta fides; tibi conferimus intuitu caritatis, et te perpetuum vicarium instituimus in eadem. Nolentes per hanc collacionem nostram ipsius vicarie patronis cum ipsam vicariam alias vacare contigerit prejudicium aliquod generari quin possint ad eam personas ydoneas presentare. In cuius rei etc. Data apud Merton in crastino Pentecostes. Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo. Consecrationis nostre xix^o.

[May 23. *The Bishop, having received from the executor of the late Thomas of Skerningge, Archdeacon of Surrey, in satisfaction of all his personal debts the sum of £50, gives a full acquittance.*]

ACQUIETANCIA FACTA DOMINO ROGERO DE SKERNINGGE DE OMNIBUS DEBITIS.—Universis presentes litteras etc. Johannes permissione divina etc. Noverit universitas vestra Rogerum de Skerningge Rectorem ecclesie de Mapeldereham nostre diocesis executorem testamenti magistri Thomede Skerninge quondam Archidiaconi Surreye satisfecisse nobis de quinquaginta libris sterlingorum pro omnibus debitibus in quibus dictus magister Thomas nobis tenebatur ex causa mutui seu alia quacunque de causa vel contractu inter nos initis temporibus retroactis. In cuius rei testimonium etc. Data apud Novum locum juxta Rippele die Martis proximo post festum Pentecostes. Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo. Consecrationis nostre xix^o.

[Fo. 28a.]

[May 25. *Leave granted to Roger de Skerningge, Rector of Maplederham, to study for three years in sacra pagina, receiving meanwhile the fruits of his benefice, so that it be properly served.*]

CONCEDIT DOMINUS LICENCIAM DOMINO R. DE SKERNINGGE STUDENDI PER TRIENNIVM.—J. permissione divina etc. dilecto in Christo filio Rogero de Skerningge Rectori ecclesie de Mapeldereham nostre diocesis salutem [etc.]. Tuum laudabile propositum attendentes, ac te ad studendum in sacra pagina habilem atque docilem considerantes, tibique ob hoc volentes graciam facere specialem ut in loco dum tamen honesto prout tibi melius expedire videbitur in sacra pagina proficere et studere et ea de causa extra ecclesiam tuam predictam morari, fructus ejusdem plene et integre percipere vel eosdem fructus alii dum tamen clerico ad firmam dimittere valeas liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem, proviso tamen quod ecclesia tua predicta debitibus non defraudetur obsequiis set per ministros ydoneos deserviatur eidem. In cuius rei etc. a die Sancti Michaelis proximo futuro per triennium tantummodo duraturas [litteras] tibi fieri fecimus patentes sigilli nostri munimine roboratas. Data apud Seleburn die Jovis proximo post festum Pentecostes. Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo. Consecrationis nostre xix^o.

[June 18. *Admission of William de Hatfeud to the Vicarage of Carshalton.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE KERSAUTON.—Memorandum quod xijij. Kalendas Julii. anno domini m^o. ccc^{mō}. primo. Consecrationis domini Episcopi xx^{mō}. admissus fuit Willelmus de Hatfeud clericus ad vicariam de Kersaulton super quo habuit litteram in

forma communi ad inducendum ipsum in corporalem possessionem dicte vicarie.

Item habuit idem vicarius quandam litteram ipsius domini episcopi testimoniale super admissione sua ad vicariam antedictam.

[*June 19. Admission of Dionysius a monk as Prior of Elingham on the presentation of the Abbot of St. Sauveur de Viscomte (dio. Coutance), licence being granted him under the great seal for remaining in his Abbey for a year.*]

ADMISSIO AD PRIORATUM DE ELYNGHAM.—Item memorandum quod xij. Kalendas Julii. anno predicto admissus fuit Dionisius monachus in Priorem de Elingham ad presentacionem Abbatis Sancti Salvatoris vicecomitis et concessa fuit ei licencia existendi in Abbacia sua sub regimine sui Abbatis a festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste proximo sequente post datam predictam usque ad annum revolutum, et super hoc habuit litteram patentem sub magno sigillo.

[*June 18. The Bishop appoints William de Essex his clerk as his proctor in rendering an account for the first three years of the tenth granted to the King for the term of six years as a subsidy for the Holy Land from the Spirituality.*]

CONSTITUIT DOMINUS EPISCOPUS MAGISTRUM W. DE ESSEX PROCURATOREM SUUM AD REDDENDUM COMPOTUM.¹—Viris venerabilibus et discretis dominis Abbatii Monasterii Sancte Crucis de Wautham et . . . Decano ecclesie London collectoribus decime domino Edwardo dei gratia Regi Anglie illustri in subsidium Terre Sancte concesse a sede Apostolica deputatis Johannes permissione divina Wintoniensis ecclesie minister humilis ejusdem decime prefato Regi per sex annos concesse una cum bone memorie O. quondam Lyncolniensi Episcopo per eandem sedem dudum deputatus salutem in omnium Salvatore. Noveritis quod nos facimus ordinamus et constituimus dilectum nobis in Christo magistrum Willelmum de Essex clericum nostrum presentium exhibitorem procuratorem nostrum verum et legitimum ad reddendum pro nobis et nomine nostro fidelem compotum coram vobis de tota decima bonorum ecclesiasticorum spiritualium et temporalium in Cantuariensi et Eboracensi provinciis per tres primos annos dictorum sex annorum proveniente et per nos ac dictum collegam nostrum nostra ipsiusque auctoritate collecta et ad literas acquietancie et absolucionis ab ulteriori compoto reddendo petendum et recipiendum in animam nostram quodlibet genus liciti sacramenti quod hujusmodi negotii natura requirit prestandum, et omnia alia faciendum que nos facere-

¹ The particulars of this *compotus* are given below, fo. 212a and b.

In premissis si personaliter presentes essemus. Ratum habituri
ratum quicquid dictus procurator noster in premisso computa-
ōnis negocio et omnibus ac singulis ipsum negocium contingentibus
pro nobis et nomine nostro coram vobis seu altero vestrum duxerit
faciendum seu etiam procurandum. In cujus rei etc. Data apud
Bolre. xiiij^o. Kalendas Julii. Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo.

[July 7. Collation of John de Middleton to the Vicarage of Twyford.]

COLLACIO VICARIE DE TWYFORD.—Johannes [etc.] dilecto in
Christo filio Johanni de Middleton presbitero salutem [etc.]. Vica-
riam ecclesie de Twyford nostre diocesis vacantem et ad nostram
collacionem pleno jure spectantem tibi conferimus intuitu caritatis
et te vicarium instituimus in eadem. In cujus rei testimonium etc.
Data apud Downton Nonis Julii. Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo.
Consecrationis nostre vicesimo. Sub eadem data fuit scriptum
Officiali Winton. vel Thesaurario de Wolvesey ad inducendum eum.

[Fo. 28b.]

[June 17. Admission of John de Certesaya to the Rectory of Cobham on the presentation
of the Abbey of Chertsey.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE COVEHAM.—Memorandum quod
die Lune proximo post festum Sancti Barnabe Apostoli Anno
Domini m^o. ccc^{mō}. primo admisit dominus Episcopus dominum
Johannem de Certesaya ad ecclesiam de Coveham spectantem ad
presentacionem Religiosorum virorum abbatis et Conventus de
Certesaya et super hoc habuit idem Johannes literas institutionis
patentes sub magno sigillo.

[May 3. Resignation by Henry de Liskeret of the Vicarage of Hursley.]

RESIGNACIO HENRICI DE LISKERET SUPER VICARIA DE
HURSELEGH.—Universis etc. J permissione divina etc. Universitatii
vestre notum facimus per presentes quod Henricus de Liskeret
perpetuus vicarius ecclesie de Hurselegh nostre diocesis die confe-
ctionis presentium vicariam suam predictam cum omnibus juribus
et pertinenciis suis in manus nostras pure sponte et absolute resi-
gnavit, omni juri quod sibi competit in eadem renunciando.
Quam quidem resignationem admisisimus et admittimus ac etiam
acceptamus. In cujus rei etc. Data apud Suwerk prope London
v. Nonas Maii. Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo.

[May 4. Presentation by the Bishop of Henry de Liskeret to the Rectory of Bleadon,
Somerset.]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE BLEDON.—Venerabili in

Christo domino Willelmo dei gracia Bathonensi et Wellensi Episcopo J. ejusdem permissione Winton. Episcopus salutem et fraterne dilectionis augmentum. Ad ecclesiam de Bludon (*sic*) vestre diocesis vacantem et ad nostram presentacionem spectantem dilectum nobis in Christo Henricum de Liskeret clericum et familiarem nostrum paternitati vestre reverenter presentamus. Affectionate rogantes quatinus eundem Henricum ad dictam ecclesiam admittere et ipsum in eadem rectorem instituere dignemini intuitu caritatis. Data apud Suwerk prope London. iiiij. Nonas Maii. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. primo.

[*August 14. The Bishop requests Richard, Bishop of London, to publish in the Churches of the City and suburbs of London the sentence of excommunication passed by him on Peter de Sancto Mario, formerly Rector of Colesdon, now of Erith, on account of his many and manifest contumacies respecting suits in the Cousistory Court.]*

EXECUTIO CONTRA MAGISTRUM PETRUM DE SANCTO MARIO.
—Venerabili in Christo patri domino R. dei gracia Londonensi Episcopo J. ejusdem permissione Wintoniensis ecclesie minister humilis salutem etc. Quia magister Petrus de Sancto Mario executor testamenti quondam magistri Petri de Sancto Mario Archidiaconi nostri Surreye et Custodis domus Sancte Crucis prope Winton nuper Rector ecclesie de Colesdon nostre dioecesis nunc vero Rector ecclesie de Erde Roffensis dioecesis tum propter ipsius multiplicatas et manifestas contumacias tam ex officio quam ad instanciam diversarum partium peremptorie evocatus contractas tum propter ipsius offensas manifestas majoris excommunicationis sententiis auctoritate nostra jamdiu est meritus enodari justicia exigente. Ad partes vestras ut dicitur se transtulit sic ligatus gregem vobis commissum per communionem inficiendo nequiter in hac parte. Paternitatem vestram reverendam attente rogamus et devote requirimus quatinus mutue vicissitudinis optentu eundem magistrum Petrum sic excommunicatum esse per omnes ecclesias Civitatis et suburbii Londonie vobis subjectas faciatis si placet pupplice et solemniter nunciari, ut sic per hujusmodi nunciationem et publicationem rubore confusus ad gremium sancte matris ecclesie redire citius compellatur, nos si placet quid feceris in premissis certificantes cum congrue fueritis requisiti per literas vestras patentes harum seriem continentest. Tantum facientes in premissis ut vobis in consimilibus et majoribus teneamur non immerito artius obligati. Valete etc. Data Wintonie. xix. Kalendas Septembbris. Anno domini millesimo ccc^{m^o}. primo.

Consimilis littera et ejusdem tenoris et date directa fuit Episcopo

Roffensi ad eundem Petrum excommunicandum per totam suam civitatem et diocesem, et ut certificaret ut supra.

[*Aug. 20. Letter from the Bishop to the Prioress and Convent of Wintney, announcing his intended Visitation, and giving strict injunctions as to the management of their property.*]

LITTERA DIRECTA PRIORISSE ET CONVENTUI DE WYNTENEYE SUPER VISITACIONE.—J. [etc.] dilectis in Christo filiabus . . . Priorisse et Conventui de Wynteneye salutem [etc.]. Quia vos et Monasterium vestrum certis et legitimis de causis prout nostro incumbit officio in brevi intendimus visitare, vobis in virtute obediencie et tibi priorisse sub pena excommunicationis et conventui predicto sub pena interdicti districtius inhibemus ne circa temporalia vel spiritualia vestra seu eorum administracionem senescallum ballivos seu custodes perpetuos vel episcopales preficiendo, seu ipsorum bonorum custodiam alicui committendo quicquid de novo penitus accepte-
 tis, hiis qui ante hec tempora videlicet anno jam elapso eorundem bonorum vestrorum administracionem de unanimi vestro consilio habuerunt dumtaxat exceptis, quam quidem administracionem adhuc non intendimus revocare. Et si quem vel quos in hujusmodi administracione bonorum vestrorum infra annum predictum jam preteritum de novo preposuistis, ipsum visis presentibus seu ipsos ammovere (*sic*) sine more dispendio studeatis omni cessante gracia et favore sicut penam effugere volueritis antedictam. De die vero receptionis presentium et quid super hiis duxeritis faciendum nos per presentium (*sic*, ? latorem) certificetis per litteras vestras patentes harum seriem continentem. Data apud Wolveseye. xij. Kalendas Septembbris. Anno Consecrationis nostre xx°.

[*August 19. The Bishop applies to the Bishop of Lincoln to proclaim in his Diocese the excommunication of Mag. Peter de Sancto Mario who was now Rector of Nailstone, and to cite him to appear at Winchester on a certain date to answer to charges ex officio and ad instantias partium. A report requested.*]

EXECUTIO CONTRA MAGISTRUM P. DE SANCTO MARIO DEMANDATA DOMINO . . . LINCOLNIENSI EPISCOPO.—Venerabili in Christo patri domino . . . dei gracia Lincolniensi Episcopo J. ejusdem permissione Wintoniensis ecclesie minister salutem et fraternalm in Domino caritatem. Quia magister Petrus de Sancto Mario executor testamenti quondam magistri Petri de Sancto Mario Archidiaconi nostri Surreye et Custodis domus Sancte Crucis prope Wynton. nuper Rector ecclesie de Collesdon nostre diocesis nunc vero Rector ecclesie de Nayleston vestre Diocesis cum propter

ipsius multiplicatas et manifestas contumacias tam ex officio quam ad instantiam diversarum partium peremptorie evocatus contractas tum propter ipsius offensas manifestas majoris excommunicationis sententiis auctoritate nostra jamdiu est meritus enodari justicia et culpis suis exigentibus; Paternitatem vestram reverendam attente rogamus et devote requirimus quatinus mutue vicissitudinis optentu dictum magistrum Petrum sic per nos esse excommunicatum per totam civitatem et diocesem vestras faciatis si placet publice et sollemniter nunciari et ab omnibus artius evitari, ut sic per hujusmodi nunciationem et publicationem rubore confusus ad gremium sancte matris ecclesie redire citius compellatur, citari facientes nichilominus eundem peremptorie quod compareat coram nobis vel Officiali nostro seu alio speciali Commissario nostro in hac parte cum testamento, inventario, et omnibus aliis munimentis et instrumentis dictum testamentum et ministracionem ejusdem contingentibus ^{iiiij^{to} die juridico post festum Sancti Leonardi Confessoris in majori ecclesia Wintonie sue ministracionis facte et debitam rationem redditurus et ulterius tam super inchoatis et pendentibus in curia nostra contra ipsum tam ex officio quam ad instantiam partium responsurus et juri pariturus. Et quid super hiis vestra paternitas reverenda duxerit faciendum nos si placet certificetis per presentium bajulum per vestras patentes litteras harum seriem continentest. Tantum facientes in premissis ut vobis in consimilibus et majoribus teneamur non immerito artius obligati. Valeat paternitas vestra reverenda per tempora prospera et longeva. Data Wintonie ^{xiiij.} Kalendas Septembbris. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. primo.}

[*August 26. Admission of Robert de Cadebury to the Vicarage of Ashley.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE AISSELE.—Memorandum quod septimo Kalendas Septembbris. Anno Domini m^o. ccc^{m^o}. primo consulit dominus Episcopus domino Roberto de Cadebury presbitero vicariam de Aissele vacantem ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Motesfonte et habuit litteram collacionis et litteram similiter ad inducendum eum directam Archidiacono Wintoniensi vel ejus Officiali in forma consueta.

[*August 30. Leave of study for three years granted to Geoffrey, Rector of Steventon.*]

CONCEDIT EPISCOPUS GALFRIDO RECTORI ECCLESIE DE STIVINTON STUDENDI PER TRIENNIMUM.—Johannes [etc.] dilecto filio Galfrido Rectori ecclesie de Stivinton salutem [etc.]. Precibus tuis inclinati ut a festo Sancti Michaelis proximo futuro post diem

confectionis presentium per triennium in aliquo studio generali et approbato valeas studere et interim ecclesiam tuam Ricardo dicto Gyflete clero ad firmam dimittere, tibi liberam per presentes concedimus facultatem, proviso tamen quod ecclesia tua antedicta debitibus interim non defraudetur obsequiis. Data apud Wolveseye iij. Kalendas Septembres. Anno domini supradicto.

[September 7. St. Giles' Fair was held annually by Royal licence for 16 days from the Vigil of St. Giles (Aug. 31). The Bishop expressly inhibits the continuance of the Fair beyond that term, and directs the Dean of Winton to cause a proclamation to be made in the Cathedral and other Churches in the city and suburbs warning all traders in the Fair not to offer their wares for sale but to remove them when the sixteen days are ended. A report to be made the Bishop when required.]

INHIBICIO NE MERCATORES MORENTUR SUPRA MONTEM SANCTI EGIDI AGITANDO MERCIMONIA SUA ULTRA SEXDECIM DIES.—J. dei gracia etc. dilecto filio . . . Decano Wintonie salutem [etc.]. Cum nuper per cartas clare memorie . . . Regum Anglie et confirmationem domini E. Dei gracia nunc Regis Anglie illustris nobis et ecclesie nostre Wintoniensi ac successoribus nostris qui pro tempore fuerint rectores dicte ecclesie sit concessum ut feriam sive nundinas Sancti Egidii Wintonie cum omnibus libertatibus ad eam pertinentibus annuatim habere valeamus et valeant debeamus et debeant [Fo. 29b.] per sexdecim dies | continue duraturas, Incipientes die primo ferie hujusmodi sive Nundinarum in vigilia Sancti Egidii supradicti, Consideratumque sit postmodum sive adjudicatum seu sententialiter declaratum per Curiam regiam quod finitis illis sexdecim diebus finiatur et feria seu hujusmodi nundine finiantur et claudantur mercimonia et recedant singuli mercatores et quod mora seu residentia mercatorum ad mercimonia sua monstranda seu vendenda non fieret ultra predictos sexdecim dies plene completos, cum per hoc videlicet si mercatores residerent et mercimonia facerent ultra predictos sexdecim dies faciendo et agitando mercimonia sua, forte iidem mercatores annis singulis tardius venirent ibidem in principio nundinarum ratione hujusmodi more et sic subtraheretur in principio quod excederet in fine quod esset aperte ad dampnum et prejudicium nostrum et successorum nostrorum et Wintoniensis ecclesie predicte non modicum cum in solo alieno et precipue ecclesiastico nullus preter assensum regium et eidem ecclesie presidentis cuius solum hujusmodi existit voluntatem possit vel beat feriam vel nundinas tenere vel continuare vel mercimonia sua puplice agitare sive exercere. Nonnulli tamen premissa forsitan ignorantes feriam hujusmodi sive nundinas tam emendo quam vendendo post predictos sexdecim dies temeritate

propria extenderentes contra concessionem, confirmationem et consideracionem predictas et nostram seu nostrorum voluntatem et consensum mercimonia sua in solo nostro immo verius ecclesiastico agitant et exercent in nostrum et ecclesie nostre Wintoniensis prejudicium dampnum non modicum et gravamen. Cum igitur omnes et singuli bona ecclesiastica domum sive agrum seu quecunque alia contra ipsorum domini voluntatem invadentes seu ecclesias suis juribus sive libertatibus defraudantes sacrilegi sint censendi penaque sacrilegii puniendi et nichilominus majoris excommunicacionis sententia innodati, vobis in virtute obediencie injungimus et mandamus quatinus in ecclesia nostra Cathedrali Wintonie et in omnibus et singulis ecclesiis parochialibus Civitatis et Suburbii Wintonie hac instanti die dominica proximo sequente et aliis diebus et locis de quibus fueritis requisiti sub pena excommunicacionis majoris publice et solempniter inhibere curetis omnibus et singulis mercatoribus in genere ne quis in solo nostro supra montem Sancti Egidii ubi feria sive nundine jam existunt immo verius solo ecclesiastico post predictos sexdecim dies, quibus elapsis ipsa feria est finita, mercimonia sua vendicioni exponant aut demonstrent, aut quicquam vendant alicui de eisdem sed ea claudant et recedant singuli cum ipsis libere sine mora. Sub eadem etiam pena inhiberi volumus et mandamus ne quis post predictos sexdecim dies in solo predicto a quoque mercatore ibidem moram trahente quocunque mercimonium emere audeat vel presumat. Et quid inde feceritis nos certificetis per literas vestras patentes harum seriem continentest cum super hoc fueritis requisiti. Data apud Wolveseye viij. Idus Septembris. Anno Domini m°. ccc^{mō}. primo. Consecrationis nostre vicesimo.

[September 8. William de Esingwold, Rector of Leigh, Surrey, has leave to let his Rectory to farm for three years on the usual conditions.]

CONCEDIT EPISCOPUS DOMINO WILLELMO RECTORI ECCLESIE DE LEGH MILITIS UT POSSIT DARE ECCLESIAM SUAM AD FIRMAM PER TRIENNIVM.—J. [etc.] dilecto filio domino Willelmo de Esingwold Rectori ecclesie de Legh Militis in nostra exempta jurisdictione constitue salutem etc. Volentes tibi graciam facere specialem ut ecclesiam tuam predictam per tres annos a tempore date presentium numerandos alicui honeste persone dimittere possis et fructus ejusdem interim integre percipere tibi tenore presentium liberam concedimus facultatem, proviso quod ecclesia tua predicta debitibus non fraudetur obsequiis et animarum cura in eadem interim minime negligatur. In cuius etc. Data apud Wolveseye vj. Idus Septembris. Anno domini predicto.

[September 16. Admission of Richard de Polhampton to the Rectory of Heckfield.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE HEGFELD.—Memorandum quod xvij. Kalendas Octobris. Anno supradicto apud Farnham admisit dominus Episcopus Ricardum de Polhampton ad ecclesiam de Hegfeld vacantem ad presentacionem Henrici de Maniseno veri ejusdem ecclesie patroni et super hoc habuit idem Ricardus litteram directam . . . Archidiacono Winton. vel ejus Officiali ad inducendum eum in corporalem possessionem ecclesie supradicte.

[September 17. Collation of Adam de Eglesfeld to the Rectory of Brightstone, Isle of Wight.]

COLLACIO ECCLESIE DE BRICHTESTON IN INSULA VECTA FACTA ADE DE EGLESFELD.—Memorandum quod xv. Kalendas Octobris loco et anno predictis contulit dominus Episcopus Ade de Eglesfeld clero ecclesiam de Britchteston in Insula Vecta vacantem per resignacionem domini Johannis de Kirkeby, et super hoc habuit Adam predictus litteram directam magistro Michaeli de Hellestone Officiali Winton. ad inducendum eum in corporalem possessionem ecclesie supradicte, et habuit litteram colla-
[Fo. 30a.] cionis | sub data iij. Nonas Januarii. Anno predicto apud Wolveseye.

[September 24. The Bishop revokes the collation lately made in the Roman Court of Roger de Hertford to the Vicarage of Camberwell at the instance of the patrons of that Vicarage, the Prior and Convent of Bermondsey.]

REVOCACIO COLLACIONIS VICARIE DE CAMERWELL.—Universis presentes literas inspecturis Johannes permissione etc. salutem in domino sempiternam. Licet nos nuper vicariam de Camerwell in Romana Curia vacantem domino Rogero de Hertford presbitero auctoritate nobis commissa certisque causis aliis contulerimus, Nos dictam collacionem in instanciam Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Bermondeseie dicte vicarie patronorum ne dicta collacio nostra in eorum prejudicium in posterrum redundare valeat ex certa scientia revocamus. In cuius etc. Data apud Suwerk viij. Kalendas Octobris. Anno domini m°. ccc^{mo}. primo.

[September 25. The Bishop grants permission to Ralph de la Kälenge, ? purveyor of the Church of West Wycombe, in consideration of his Manor of Wydindon being remote from the Church and the badness of the ways, to construct an Oratory or free Chantry, saving Rectorial rights.]

CONCEDIT EPISCOPUS RADULFO DE LA KALENGE UT POSSIT CONSTRUERE ORATORIUM IN MANERIO SUO DE WIDINGTON.—J. [etc.] sancte Romane ecclesie immediate subjectus dilecto filio Radulfo de la Kälenge parocho ecclesie de West Wycomb jurisdi-

ctionis nostre exempte salutem [etc.]. Attendentes loci distanciam intermedii inter ecclesiam de West Wycomb predictam et manerium tuum de Wydindon et vie discrimen ac periculum quod sepius contingere dinoscitur ut in manso tuo predicto liberam Cantariam habere valeas absque prejudicio ecclesie matricis predice, dum tamen de indemnitate et prejudicio hujusmodi ejusdem ecclesie Rectori sufficienter caveas, et si idem Rector hujusmodi caucionem admittere recusaverit eam . . . Officiali nostro vel ejus Commissario prestes, liberam tibi concedimus facultatem. In cuius rei etc. Data apud Suwerk vij. Kalendas Octobris. Anno supradicto.

[*September 26. Admission of Richard de Barton to the Rectory of Sutton near Carshalton.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE SUTTON JUXTA KERSAULTON.—J. [etc.] dilecto filio Ricardo de Barton Acolito salutem [etc.]. Ad ecclesiam de Sutton juxta Kersaulton nostre diocesis vacantem ad quam per Religiosos viros . . . Abbatem et Conventum de Certeseye presentatus existis te admittimus et Rectorem instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Suwerk vj. Kalendas Octobris. Anno supradicto. Item sub eadem data directa fuit littera domino . . . Archidiacono Surreye ad inducendum dictum Ricardum in corporalem possessionem ecclesie supradicte.

[*September 26. Admission of Roger de Hertford to the Vicarage of Camberwell.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE CAMERWELL.—J. [etc.] dilecto in Christo filio domino Rogero de Hertford salutem [etc.]. Ad vicariam de Camerwell vacantem ad quam per Religiosos viros . . . Priorem et Conventum de Bermondeseye veros dicte vicarie patronos presentatus existis te admittimus per presentes et vicarium perpetuum instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Suthwerk. v. Kalendas Octobris. Anno domini m°. ccc^m. primo. Consecrationis nostre vicesimo.

[*October 25. The Bishop, having appropriated the Rectory of Mordon to the Abbot and Convent of Westminster, directs the Dean of Ewell to induct their proctor into corporal possession of the same.*]

INDUCTIO IN ECCLESIAM DE MORDON.—J. dei gracia etc. dilecto filio . . . Decano de Ewell salutem [etc.]. Quia ecclesiam de Mordon nostre diocesis vacantem per resignacionem magistri Gerardi de Standon nuper Rectoris ejusdem Religiosis viris . . . Abbatii et Conventui Monasterii de Westminstre ex certis et legitimis causis assignavimus equitate suadente, vobis mandamus quatinus eorundem Religiosorum procuratorem in corporalem possessionem dicte

ecclesie inducatis et defendatis inductum. Data apud Essere viij. Kalendas Novembris. Anno domini Millesimo ccc^{mō}. primo. Consecrationis nostre etc.

[November 2. Custody of the Rectory of Clendon and of Roger de Lovekin, Clerk, lately admitted thereto, entrusted to Hugh de Kingston, Vicar of Flore, Northants. Sufficient support to be given from the revenues to keep Roger at school or elsewhere.]

CUSTODIA ECCLESIE DE CLENDON ET ROGERI LOVEKIN PRESENTATI AD EANDEM COMMISSA DOMINO HUGONI DE KINGESTON.—Johannes dei gracia etc. dilecto sibi in Christo domino Hugoni de Kingestone vicario ecclesie de Flore, Lincolnensis diocesis salutem in omnium Salvatorem. Custodiam ecclesie de Clendon nostre diocesis et Rogeri de Lovekin de Kyngeston clericu quem gracie nuper admisimus ad eandem tibi damus et committimus per presentes. Ita tamen quod dicto Rogero de fructibus et proventibus dicte ecclesie in scolis vel alibi competentem exhibeas sustentacionem, proviso tamen quod predicta ecclesia debitum non fraudetur obsequiis et animarum cura que eidem incumbit interim minime negligatur. In cujus etc. Data apud Essere iiiij^{to}. Nonas Novembris. Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo. Consecrationis nostre xx^{mō}.

[Same day. Admission of Roger Lovekyn to the Rectory of Clendon.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE CLENDON.—In eisdem die et anno admisit dominus Episcopus predictum Rogerum dictum Lovekyn de Kyngeston ad ecclesiam de Clendon supradictam ad presentacionem Abbatis et Conventus de Certeseye, et super hoc directa fuit litera . . . Archidiacono Surreye vel ejus Officiali ad inducendum ipsum Rogerum in corporalem possessionem ecclesie supradicte.

[Fo. 30b.]

[November 13. Admission of Thomas de Sumburn to the Vicarage of Battersea.]

ADMISSIO AD VICARIAM DE BETRICHESIE.—Memorandum quod Idus Novembris. Anno domini m^o. ccc^{mō}. primo admissus fuit dominus Thomas de Sumburn presbiter ad vicariam ecclesie de Betricheseie ad presentacionem Religiosorum virorum Abbatis et Conventus Westminstre et habuit litteram institutionis et similiter litteram directam . . . Archidiacono Surreye vel ejus Officiali ad inducendum eum etc.

[November 13. The Bishop gives Roger de Skerningge, Rector of Maplederham, a dispensation from residence not to last beyond seven years.]

DISPENSAT EPISCOPUS CUM DOMINO R. DE SKERNINGGE SUPER NON RESIDENTIA PER SEPTENNIVM.—Johannes permissione divina

etc. dilecto in Christo filio Rogero de Skerninge Rectori ecclesie de Mapelderham nostre diocesis salutem etc. Meritis tuis exigentibus tibi volentes graciam facere specialem, ut in ecclesia tua predicta personaliter residere minime tenearis tecum presentium tenore dispensamus, proviso quod eadem ecclesia tua interim debitiss non fraudetur obsequiis, set per ydoneos ministros honorifice deserviatur eidem et animarum cura nullatenus negligatur, presentibus ultra septennium minime valituris. Data apud Novum locum juxta Guldeford. Idus Novembbris. Anno domini m^o. ccc^{mo}. primo.

[November 11. *Visitation of the Priory of Newark. The Bishop gives injunctions on certain points which needed correction and reformation.*]

VISITACIO PRIORATUS DE NOVO LOCO.—In nomine domini Amen. Nos Johannes [etc.] die sabbati iij. Idus Novembbris. Anno domini m^o. ccc^{mo}. primo ad Prioratum de Novo loco personaliter accedentes visitacionis officium impleturi, quedam invenimus ibidem correctionis et reformacionis auxilio et (*sic*) indigencia super quibus procedendum statuendum et ordinandum duximus in forma que subscribitur. In primis statuimus ut silencium in ecclesia et aliis locis et horis debitiss melius solito custodiatur, ut paucitas verborum voce tamen submissa prolatorum modum signorum quibus non utimini nullatenus excedere videatur. Et si quis fratrū ultra quam deceat linguam suam indiscrete relaxaverit cum non desit in multiloquio peccatum per priorem puniatur secundum quod ordinis disciplina requirit.

Item cum obediencia de substancia cuiuslibet religionis existat, districte precipimus ut omnes et singuli canonici et Conversi priori suo reverenter obedient et eidem reverenciam debitam exhibeant, et qui rebelles fuerint aut contumaces per priorem suum acrius puniantur.

Item precipimus ut Prior frequentius inter fratres sedeat in claustro cum sibi vacaverit eorum confessiones audiendo, ipsosque doctrinis moribus et exemplis salutiferis informando.

Item nullus canonicorum aut conversorum proprium habeat set illud continuo in manibus prioris resignet sub pena excommunicacionis quam contrafacentes poterunt non immerito formidare. Obedientiarii etiam post comptum suum redditum quod singulis annis coram Priore et aliis ad hoc per Priorem et capitulum deputandis semel fieri precipimus si quid residuum fuerit in usus communes convertant, nichil inde sibi appropriantes.

Item inhibemus ne aliquis secreta Capituli aut ea que in Capitulo regulariter aguntur alicui seculari vel alii revelare presumat.

Item inhibemus ne decetero liberaciones sive corrodia vendantur aut pensiones concedantur absque nostra licencia speciali cum per hujusmodi liberaciones et corrodia prout visibili experimento didicimus nonnulla dispendia proveniant et destructio domus.

Item non detur alicui fratum licencia exeundi septa domus nisi ex justa et rationabili causa et tunc cum honesta comitiva et in capis prout decet, nec presumat quis extra morari ultra terminum sibi a superiore suo prefinitum. Quod si ausu contemptibili contrafecerit, acriter secundum ordinis exigenciam corrigatur. Item districtius inhibemus ne quis proclamatum seu accusatum in capitulo defendat aut . . . Priorem vel ejus locum in Capitulo tenentem impedit quo minus correctiones debitas secundum ordinis disciplinam contra proclamatos hujusmodi exercere valeat. Contravenientes per superiorem suum acrissime in panis et aque jejunio biduano vel triduano secundum qualitatem excessus puniantur, ut eorum pena aliis timorem incutiat consimilia perpetrandi. Item statuimus et precipimus, ut per . . . Priorem et Conventum unus de discretioribus fratribus eligatur qui de consilio prioris et majoris et senioris partis Capituli Celerarius exterior constituatur, quem ad differentiam alterius Celerarii Senescallum vocari precipimus et mandamus qui in omnibus priori suo reverenter prout decet obediat, qui etiam maneriorum et aliorum bonorum extrinsecorum sive forinsecorum curam habeat et custodiam. Et hic una cum Celerario intrinseco et alio circumspecto et discreto claustralii eisdem per priorem et seniorum partem Conventus adjungendo et associando cujus consilio dicti Celerarii perfruantur in hac parte debita redditus et obvaciones

[Fo. 31a.] totius domus recipient et disponant de eisdem. Auctoritate et consilio et consensu . . . prioris | prout honori domus et utilitati melius et decentius viderint expedire. Ita quod quater singulis annis post finalem compotum redditum coram Priore et senioribus ac discretioribus domus sue gessionis et administracionis raciones reddere teneantur et statum domus coram fratribus in Capitulo recitare, ut quod omnes tangit ab omnibus sciatur et approbetur.

Prior vero de temporalibus absque eorundem consilio nichil ordinet aut disponat quod onerosum sit domui aut aliquiliter prejudiciale. De spiritualibus vero et de Officiariis curam spiritualium dumtaxat gerentibus ordinet idem Prior quod sue libito voluntatis prout deo et animarum sibi subjectarum saluti magis viderit expedire. Item ut bonum pacis et tranquillitatis inter vos decetero magis solito foveatur, inhibemus sub pena excommunicacionis majoris ne quis inter vos scisma suscitetur discordiam seminet aut

fratrem suum verbis probrosis et contumeliosis diffamet vel ad iracundiam rixam vel discordiam provocet quoquo modo, set omnia opera vestra in caritate perfecta fiant secundum doctrinam Apostolicam ut quilibet vestrum ab alio subportetur prout decet. Si quis autem super hiis transgressor extiterit in jejunio panis et aque vel alia pena majori secundum quod protervitas delinquentis exigerit (*sic*) per Priorem puniatur. Similiter etiam in aliis excessibus de quibus quis convictus fuerit nisi excessus ille majorem penam exegerit volumus observari.

Item volumus [et] de consensu Prioris et totius Capituli ordinamus quod Camerarius Conventus qui pro tempore fuerit recipiat singulis annis de redditibus et exitibus Manerii de Tollebury per manus ballivi ejusdem manerii decem libras sterlingorum pro investitura et necessitatibus canoniconum et aliis necessariis ad cameram pertinentibus. Item sub pena canonice distictionis precipimus libros extra domum hactenus cuicunque traditos et accommodatos (*sic*) quam citius commode fieri poterit revocari nec alicui decetero librum aliquem extra domum accommodari nisi sub bono memoriali et sub sacramento recipientis quod librum illum reddet et restituet termino sibi prefinito ita quod singulis annis semel omnes libri coram fratribus ostendantur et ab omnibus videantur secundum quod novimus in aliis religionibus observari. Et quia parum prodest statuta condere nisi sit qui ea tueatur et faciat observari, volumus et precipimus omnia et singula predicta statuta nostra per vos inviolabiliiter observari in virtute sacre obediencie et distictionis canonice non nisi per nos cum quis vestrum quod absit eam incurrit relaxande. Et cum labilis sit hominum memoria volumus et firmiter injungendo precipimus ut dicta statuta, vobis necessaria, quo magis et impressius singulorum memorie commendentur, de mense in mensem in Capitulo coram omnibus fratribus qui in domo sint sollempniter et publice recitentur. Reservata nobis potestate predicta statuta nostra corrigeret et eisdem addere vel detrahere ac alias injunctiones et moniciones facere quotiens necessitas exegerit et vobis videbitur oportunum.

[November 17. Admission of William Daundely to the Rectory of Chilton Candover.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE CHILTON CANDEVERE.—Memorandum quod xv. Kalendas Decembris. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. primo apud Novum locum admissus fuit Willelmus Daundely ad ecclesiam de Chilton Candevere ad presentacionem Johannis Daundely et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta.

[November 24. *Admission of John de Motesfont to the Vicarage of Ashley.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE AISSELE.—Memorandum quod viij. Kalendas Decembris. Anno supradicto apud Wolveseye admissus fuit Johannes de Motesfont ad vicariam de Aissele ad presentacionem Prioris et Conventus de Motesfont et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta.

[December 9. *Admission of Mag. John de Popeton to the Rectory of Gatcombe, I. of Wight.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE GATECOMBE IN INSULA VECTA.—Memorandum quod v^{to}. Idus Decembris. Anno supradicto apud Bittern admissus fuit Magister Johannes de Popeton ad ecclesiam de Gatecombe in Insula Vecta ad presentacionem Baldewini de Insula et habuit litteras [etc.].

[January 10. *Admission of John de Kirkeby, King's Clerk, to the Rectory of Godshill, I. of Wight.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE GODESHULL.—Memorandum quod iiiij^{to}. Idus Januarii. Anno predicto apud Wolveseye admissus fuit dominus Johannes de Kirkeby domini Regis Anglie illustris clericus ad ecclesiam de Godeshull in Insula Vecta ad presentacionem procuratoris Religiosorum virorum Abbatis et Conventus de Lyra, et habuit litteras [etc.].

[January 13. *Admission of Mag. William de Turribus to the Rectory of Arreton, I. of Wight.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE ARRETON.—Item memorandum quod Idus Januarii. Anno supradicto admissus fuit magister Willelmus de Turribus ad ecclesiam de Arreton in Insula Vecta ad presentacionem procuratoris de Lyra et habuit litteras [etc.].

[Fo. 3rb.]

[January 26. *Admission and institution of William le Botiller to the Rectory of Clapham.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE CLOPHAM.—J. dei gracia etc. dilecto filio Willelmo dicto le Botiller acolito salutem [etc.]. Ad ecclesiam de Clopham nostre diocesis vacantem ad quam per Religiosos viros . . . Priorem et Conventum de Merton veros ejusdem patronos presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei etc. Data apud Wolveseye viij. Kalendas Februarii. Anno domini millesimo. ccc^{mo}. primo.

[February 5. *Admission of John de Gorgiis to the Rectory of Newton, I. of Wight.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE NIWETON IN INSULA VECTA.—J. dei gracia etc. dilecto filio Johanni de Gorgiis clero salutem

[etc.]. Ad ecclesiam de Niweton in Insula Vecta nostre diocesis ad quam per fratrem Fulconem de Bernayo procuratorem Religiosorum virorum . . . Abbatis et Conventus de Lyra verorum ejusdem ecclesie patronorum presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et Rectorem instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Tymberbury Nonas Februarii. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. primo et Consecrationis nostre xx^{mo}.

[February 5. *Admission of John King to the Chapel in his Manor of Knighton, I. of Wight, newly built by Ralph de Gorgiis, Knt. : endowment five marks per ann. : rights of the mother Church safeguarded.*]

ADMISSIO AD CAPELLAM DE KNIGHTETON IN INSULA VECTA.
—J. dei gracia etc. dilecto filio Johanni dicto King Acolito salutem [etc.]. Cum nobilis vir dominus Radulfus de Gorgiis miles cupiens divinum cultum augmentare te nobis ad capellam in manerio suo de Knighteton nostre diocesis constructam cui nulla cura imminet animarum, ad quam hactenus nullus alius extitit presentatus vel etiam institutus per suas patentes literas presentavit petens vive vocis oraculo ut te ad titulum dicte capelle sufficientem quinque marcarum et amplius valentem annuatim in presbyterum infra annum a die confectionis presentium ordinandum et pro animabus antecessorum suorum et omnium in Christo quiescentium divina celebraturum admittere curaremus, asserens quod per hujusmodi presentacionem et admissionem nullum matrici ecclesie prejudicium immineret. Nos ipsius Nobilis pium propositum considerantes te ad eandem capellam cum suis pertinentiis sub forma pretacta duximus admittendum in ipsis capelle corporalem possessionem induci et inductum tueri sub consueta forma litteratorum demandantes. Jure matricis ecclesie predicte in omnibus semper salvo. In cuius rei etc. Data apud Tymberbury Nonas Februarii. Anno supra dicto.

[January 13. *The Bishop, compassionating the troubles which have fallen upon the Priory of Breamore, especially through the exactions of the late Countess of Albemarle, appropriates to them through the King's intervention the Rectory of Brading, I. of Wight, saving a suitable provision to be made for the Vicarage of the same.*]

APPROPRIACIO ECCLESIE DE BRERDINGE FACTA PRIORI ET CONVENTUI DE BROMMORE.—J. permissione divina etc. dilectis in Christo filiis fratri T. priori de Brommore et ejusdem loci Conventui salutem [etc.]. Sacre religionis professoribus qui spretis mundi fluctibus et ejus vanitatibus omnino relictis omnipotenti Deo eligunt famulari non nunquam aliqua religionis favore liberaliter conceduntur que solent aliis aliquociens interdici. Sane ex parte vestra nobis extitit intimatum quod vos et domus vestra per varios litium